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ATEHIIMJA 3A CTPAHCKM MHBECTMLIMA 1 [IPOMOLIVJA HA N3BO30L: - shkup
HA PENYB/JMKA CEBEPHA MAKETIOHWJA
AGJENCIA PER INVESTIME TE HUAJA DHE PROMOVIM TE EKSPORTIT
TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

Bp3 ocHOBA Ha WieH 11 cras 1 Touxu 9 ¥ Bazuar né nenin 11 paragraﬁlpikat9 dhe

14 u unex 12 cras 1 on 3aKOHOT 32
ocHoBalme Ha AreHpuja 3a CTPaHCKH
HBECTVIIVN ¥ TPOMOIIVja Ha N3BO30T Ha
Peny0nuka MaxkeoHHja (“Cnyx6en
pecHuk Ha Penybnuxa Maxegonuja” 6p.
57/10, 36/11,41/14 1 64/18), unen 52 CTaB
(1) op 3aKoHOT 32 afMUHMCTPATUBHUTE
oy KbeHuL U (“Cny)kGen BeCHWK Ha
Penybauka Makenonnja”  6p.27/14,
199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 11/18 n
“CnyxbeH  BECHMK Ha Penybnuka
CepepHa Maxenouuja” 6p. 275/19, 14/20,
215/21 wn 99/22), BJA AWPEKTOPOT Ha
ArenuyjaTa 3a CTPaHCKH MHBECTULIAU U
npoMoLpja Ha M3BO30T Ha Penyb6nuKa
CeBepHa Maxkeponuja Ha A€H 2911.2023
foHece:

OJUTYKA
3a n360p Ha KAHAMAAT M0 MaT Ha
Wurepen ornac 02/2023 32
[OMOJIHyBatbe Ha pabOTHO MECTO €O
yHanpezayBame

13a w3Bplures Ha paboTHO MeCTO
CoBeTHNMK 3a KOOpAMHaLHja Ha M3BOSHA
aKTMBHOCTY HA peroHa I ! rnobanHn
nasapu Bo Ofpenenne 3a KOOpAVHALN]A,
undopMupame U KOMyHMKaluja BO
Cekrop 3a MOAAPHIKA U yHarnpezyBame
Ha M3BO3HMTE AKTMBHOCTH, CO mudpa
Ha paboTHO MECTO VTIP 01 01 B01 000, ce
n36upa kanauaaTor Haum EteMMu.

2 0Opaa Opiayka Bierysa BO CHd co
[EHOT Ha JIOHeCyBambe 1 objaByBarme Ha
peb crpaHaTa Ha AreHuujaTa 3a

14 dhe nenin 12 paragrafi1 té Ligjit pér
themelimin e Agjencisé per Investime té
Huaja dhe Promovimin e Eksportit té
Republikés sé Maqedonisé (‘Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr.
57/10 , 36/11, 41/14 dhe 64/18), neni 52
paragrafi (1) i Ligjit pér zyrtarét
administrativ  (‘Gazeta  zyrtare €
Republikés sé Magedonisé” nr. 27/14,
199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 11/18
dhe “Gazeta Zyrtare € Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 275/19, 14/20,
215/21 dhe 99/22), ud drejtori i
Agjencisé per Investime té Huaja dhe
Promovimin e Eksportit té Republikés sé
Magedonisé sé Veriut meé daté 29.11.2023
miratoi:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e njé kandidati me ané
té Shpalljes sé brendshme 02/2023 pér
plotésimin e njé pozicioni pérmes
avancimit

1. Kandidati i pérzgjedhur pér pozitén e
punés Késhilltar per koordinimin e
aktiviteteve eksportuese né tregjet
rajonale dhe globale né Njésiné pér
koordinim, informim dhe komunikim né
Sektorin pér mbéshtetje dhe promovim
té aktiviteteve eksportuese, me kod
pune UPR 0101 V01 000, shpallet Naim
Etemi.

2. Ky Vendim hyn né fugi ditén e
miratimit dhe publikim né ueb fagen e
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ATEHLIVJA 3A CTPAHCKH VHBECTALVA U TIPOMOLIVJA HA U3BO30T
HA PENYBJIMKA CEBEPHA MAKEJOHWJA

AGJENCIA PER INVESTIME TE HU

AJADHE PROMOVIM TE EKSPORTIT

TE REPUBLIKES SE MAQEDON ISE SE VERIUT

CTpaHCKH WUHBeCTULMH U HPOMOU.H}EI Ha
nU3B0O30T.

3.Bo pok of TeT AeHa ofi KOHeuHocTa Ha
ojuiyKara, Ke ce poHecar pelurenuja 3a
yHanpejyBare Ha afMMHNCTPATUBHUTE
i1y KOeHMLIA.

O6pa3noxeHune

Ha pen 21112023 ropuHa € objaBeH
Vnrtepen oryiac 6poj 02/2023 Ha Beb
cTpaHaTa Ha AreHuujarta 3a
anmunuc*rpauuia v Ha Beb cTpaHaTa Ha
AreHnijaTta 3a CTpPAHCKH MHBECTULIVUN U
npomoLuja Ha M3B0O30T 3a
yHamnpejyBame Ha afMUHUCTPATUBHU
cnykOenuuy  BO AreHuujaTa  3d
CTPaHCKH UHBECTULUN U ripoMoLMja Ha
U3BO30T.

Co Pewenue 6p. 04 2182 /16 on 2711.2023
roguHa e (opmupata Komucuja 3a
cenexkiuja 3@ yHamnpeyBamne o
yUHTepeH ornac, Koja ja crnpoBsefe
fiocTankaTa 3a cenexkuuja Ha
KaHAaupaTuTe 3a yHarnpezyBarbe. [lo
cripoBefeHaTa nocTanka, KomucnjaTa 3a
cesekmuja 3a yHanmpepyBarbe WU3rOTBU
SanucHUK  Of agMUHUCTPATUBHATA
ceieKnuja 3a MHTEpeH ornac, opoj 04-
2182/17 on 28112023 roguHa M
3anucHUK  OA criposepyBame  Ha
uHTEpPBjY, OpOj 04-2182/19 on 28.11.2023
rojfiviHa.

Agjencisé per Investime té Huaja dhe
Promovimin e Eksportit.

3. Brenda pesé ditéve nga finalizimi i
vendimit do té merren vendime pér
ngritjen né detyré te
administrativ.

népunesve

ARSYETIM

Me date 21112023 sshté publikuar
Shpallje e Brendshme nr. 02/ 2023 né ueb
fagen e Agjencisé pér Administraté dhe
né ueb fagen e Agjencisé pér Investime
té Huaja dhe Promovimin e Eksportit per
avancimin e népunésve administrativ né
Agjenciné pér Investime té Huaja dhe
Promovimin e Eksportit.

Me Vendimin nr. 04-2182/16 té datés
27112022 u formua Komisioni
Perzgjedhés per ngritje né detyré pas njé
shpalljeje té brendshme, i cili kreu
procedurén € peérzgjedhjes sé
kandidatéve  per avancim.  Pas
procedurés  S€ kryer, Komisioni
perzgjedhés per avancim ka pérgatitur
Procesverbalin e perzgjedhjes
administrative  Per shpallje  té
brendshme, me numer 04-2182/17 té
datés 28112023 dhe Procesverbalin e
sbatimit té intervistes, numeér 04-
2182/19 té datés 2811.2023.
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ATEHLIWJA 3A CTPAHCKU UHBECTULIVIM ¥ TIPOMOLIMJA HA U3BO30T
HA PEITYBJIMKA CEBEPHA MAKEJJOHUJA
AGJENCIA PER INVESTIME TE HUAJA DHE PROMOVIM TE EKSPORTIT
TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

Bps ocHoBa Ha 3amUCHUKOT OF
¢buHanHaTa paHr JIUCTA Ha
uHTepBjyupanute  KanpgupaTty,  3a
paboTHO MeCTO CoBeTHMK  3a
KOOpINHALMja Ha U3BO3HU aKTUBHOCTH
Ha pervoHa Hu U riaofaaHu nmasapu BO
Opnenenue 3a KOOpAMHaLWja,
undopMupa-e M KOMYHMKaluja BO
CexTOp 3a MOAJPIIKA U yHAIpeJyBamwe
Ha M3BO3HUTE aKTUBHOCTH, co mudpa
Ha paborro mecto YIIP 0101 B01 000, B.z.
IUPEeKTOPOT Ha AreHuujaTa 3a CTPaHCKH
WHBECTULIMM ¥ TIPOMOLIMja Ha M3BO30T
IoHece 0[JTyKa KaKo BO JUCTIO3UTHUBOT.

Mpasna noyka: IIpotB oBaa opnyka Moe fia ce
nogHece xkanba go AreHuujara 3a ajMUMHUCTDaLja BO
pok of 8 (ocym) Aena of aeHoT Ha objaByBameTo Ha
Opnykata 3a el cTpaHaTa Ha AreHUMjaTa 3a CTPAHCKH
WHBECTHLIMY H MPOMOLIHja Ha H3BO30T,

Bazuar né procesverbalin e renditjes
pérfundimtare té kandidatéve té
intervistuar, pér pozitén e Késhilltarit
pér koordinimin e  aktiviteteve
eksportuese né tregjet rajonale dhe
globale né Njésiné pér koordinim,
informim dhe komunikim né Sektorin
pér mbéshtetje dhe promovim té
aktiviteteve eksportuese, me kod pune
UPR 01 01 VO1 000, ud Drejtori i
Agjencisé pér Investime té Huaja dhe
Promovimin e eksportit ka marré
vendim si né dispozitiv.

Udhézim Juridik: Kundér kétij vendimi mund té
parashtrohet ankesé né Agjenciné pér Administraté né
afat prej 8 (tetg) ditésh nga data e publikimit té Vendimit
né ueb fagen e Agjencisé pér Investime té Huaja dhe
Promovimin e Eksportit.

AreHnyja 3a CTpPaHCKHM MHBECTUIIUU U
MpOMOILMja Ha U3BO30T Ha
Peny6auxa Cesepna MakepoHuja /
Agijencia pér investime té huaja dhe
promovimin e eksportit té
Republikés sé Magedonisé sé Veriut
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